
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072400201

201

Nº 141, sexta-feira, 24 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
EXTRATO DE CONTRATO

O Fundo Municipal de Educação, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei
8666/93, Torna publico o extrato do contrato de nº 0501230002 referente ao processo
administrativo DISPENSA DE LICITACAO nº DL/2020.008: Cujo objeto CONTRATACAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCACAO, IMPLANTACAO. TREINAMENTO, MANUTENCAO E
ATUALIZACAO DE SOFTWARE PARA GESTAO ESCOLAR INCLUINDO LICENCA DE USO E
CAPACITACAO, PARA SER UTILIZADO PELAS ESCOLAS DO MUNICIPIO DURANTE O ANO
LETIVO DE 2020. Para a Proponente a AC BUENO SERVIÇOS EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ
Nº30.746.635/0001-01, no valor de R$ 17.460,00 ( dezessete mil e quatrocentos e sessenta
reais) Vigência 23/01/2020 a 23/07/2020 Jose Dildo Pereira Alves Secretario Municipal de
Ed u c a ç ã o .

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Educação, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pela Lei 8666/93, e de acordo com o que determina o art. 26 da Lei nº
8.666/93, Ratifico na data de 21/01/2020 o processo administrativo DISPENSA DE
LICITACAO nº DL/2020.008: Cujo objeto CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
LOCACAO, IMPLANTACAO. TREINAMENTO, MANUTENCAO E ATUALIZACAO DE SOFTWARE
PARA GESTAO ESCOLAR INCLUINDO LICENCA DE USO E CAPACITACAO, PARA SER UTILIZADO
PELAS ESCOLAS DO MUNICIPIO DURANTE O ANO LETIVO DE 2020. Para a Proponente a AC
BUENO SERVIÇOS EDUCACIONAIS EIRELI, CNPJ Nº30.746.635/0001-01, no valor de R$
17.460,00 ( dezessete mil e quatrocentos e sessenta reais)

JOSE DILDO PEREIRA ALVES
Secretario Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO DE Nº 2020/005

Prefeitura Municipal de Itupiranga torna pública a licitação nos termos da lei
federal 8.666/93, tipo: menor preço. Tomada de Preço de nº 2020.005-PMI. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PONTE EM CONCRETO ARMADO COM
O TAMANHO DE 27 M X 4,80 DENOMINADA COMO PONTE DA RAINHA NA VICINAL DO
TAUIRI ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA CONFORME CONVENIO DE 005/2020
CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA E SETRAN ( SECRETARIA DE
TRANSPORTE DO ESTADO DO PARÁ). Abertura 11/08/2020 as 08:00 horas. Na sala da
comissão permanente de licitação da prefeitura municipal de Itupiranga. O mesmo
encontra disponível no site do TCM e no portal da transparência da prefeitura municipal de
Itupiranga.

INÁCIO DOS SANTOS SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 408/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 027/2020.
NÚMERO DO CONTRATO: 408/2020
Base Legal: art. 24, inciso IV, lei 8.666/93, Lei nº 13.979/220 - (COVID-19)
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JACAREACANGA/PA.
CONTRATADA: OXIGÊNIO DOIS IRMÃOS EIRELI, CNPJ sob o nº. 13.657.269/0002-78.
OBJETO: Aquisição emergencial de Recarga e Cilindro de Oxigênio Medicinal para utilização
ao enfrentamento e Combate e Controle do Novo Coronavírus - COVID - 19, para atender
o Fundo Municipal de Saúde de Jacareacanga/PA.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 16/07/2020 a 14/10/2020.
VALOR DO CONTRATO: R$ 357.150,00 (Trezentos e cinquenta e sete mil cento e cinquenta
reais).
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16 DE JULHO DE 2020.
ORDENADOR DE DESPESAS: Rusível Ribeiro de Oliveira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201507001/SEMSA

Processo nº 093/2020-CPL/PMJ.
Objeto: Aquisição de material de construção, elétrico, pintura e hidráulico para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 10 de agosto de
2020, às 09h30min. Sistema Utilizado: Portal de Compras -
www.portaldecompraspublicas.com.br. Retirada do Edital: www.juruti.pa.gov.br.

Juruti-PA, 23 de julho de 2020
ROSANI PATRICIA NORONHA CASTRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2020-00013. Contrato nº 20200168. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde. Contratada: White Martins Gases Industriais do Norte LTDA. Valor:
33.671,06. Vigência do contrato 13/05/2020 a 31/08/2020. Data de assinatura:
13/05/2020. Contrato nº 20200169. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada:
White Martins Gases Industriais do Norte LTDA. Valor: 162.650,14. Vigência do contrato
13/05/2020 a 31/12/2020. Data de assinatura: 13/05/2020.

Origem: Pregão Presencial nº 9/2020-00002. Contrato nº 20200245. Contratante: Prefeitura
Municipal de Mãe do Rio. Contratada: Auto Posto Tropical LTDA. Valor: 897.775,00.
Contrato n° 20200244. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Auto Posto
Tropical LTDA. Valor: 464.535,00. Vigência dos contratos 20/07/2020 a 31/12/2020. Data
de assinatura: 20/07/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 257/2020/SEMAD, Processo Administrativo nº 6.484/2020-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 059/2020-CPL/PMM, que gerou a
Ata de Registro de Preços nº 271/2020/CPL objeto: Aquisição de Materiais para atender o
projeto de pastejo rotacionado da Secretaria Municipal de Agricultura - SEAGRI. Empresa
KELFONTE COMERCIO E VAREGISTA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ no
32.371.749/0001-31; Valor em R$ 33.100,00 (trinta e três mil e cem reais), Assinatura
22/07/2020 Vigência: 31/12/2020. José Nilton de Medeiros, Secretário Municipal de
administração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 258/2020/SEMAD, Processo Administrativo nº 6.484/2020-
PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 059/2020-CPL/PMM, que gerou a
Ata de Registro de Preços nº 272/2020/CPL objeto: Aquisição de Materiais para atender o
projeto de pastejo rotacionado da Secretaria Municipal de Agricultura - SEAGRI. Empresa
BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI - ME, CNPJ no 29.220.447/0001-58; Valor em R$
3.650,00 (três mil seiscentos e cinquenta reais), Assinatura 22/07/2020 Vigência:
31/12/2020. José Nilton de Medeiros, Secretário Municipal de administração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 261/2020/SEMAD, Processo Administrativo nº 6.301/2020-
CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 020/2020-
CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 028/2020-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
aquisição de toner, com objetivo de atender as demandas administrativas e operacionais
da secretaria municipal de administração. Empresa G L FEITOSA COMERCIO E SERVIÇOS DE
INFORMATICA CNPJ 13.497.781/0001-13; Valor em R$ 56.925,00 (cinquenta e seis mil
novecentos e vinte e cinco reais), Assinatura 22/07/2020 Vigência: 31/12/2020. José Nilton
de Medeiros, Secretário Municipal de administração.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 256/2020/SEMAD, Processo Administrativo Nº
6128/2020/PMM, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 018/2020/CEL/SEVOP/PMM,
objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO UTILITÁRIO, ZERO KM, 1.0, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DO PROGRAMA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON.
Empresa: ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob Nº ZUCATELLI
EMPREENDIMENTOS LTDA; Valor em R$ 41.500,00 (quarenta e um mil reais e quinhentos
mil); Assinatura 23/07/2020 Vigência: 31/12/2020. José Nilton de Medeiros, Secretário
Municipal de administração.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 85/2020-CPL/PMM

PROCESSO Nº 9.616/2020-PMM, Tipo Menor Preço por Item. Modo de Disputa: Aberto.
Data do certame: 06/08/2020. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO - GLP
DE 13 KG E 45 KG; BOTIJÃO P-13 VAZIO PARA GAS LIQUEFEIRO DE PETROLEO _ GLP 13 KG
E CILINDRO P-45 VAZIO, PARA GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO - GLP 45 KG, DESTINADOS A
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PUBLICA DO MUNICIPIO DE
MARABÁ - PA.

Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927862.
Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26,
Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará.
Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou
pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.

Marabá-PA, 23 de julho de 2020.
LUCIMAR DA CONCEIÇÃO COSTA DE ANDRADE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato N° 031/2019-SESAU. Do pregão presencial
n°004/2019-PP-SESAU-PMM Partes: Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de
Saúde e a empresa CALIGRAFIA LTDA-EPP. Objeto do Contrato: contratação de empresa
para prestação do serviço de reprodução gráfica de impressos, folders e outdoors, para
atender as necessidades da secretaria Municipal de Saúde Marituba/PA. Objeto do termo
aditivo: prorrogação do prazo de vigência por mais 08 (oito) meses do dia 30 de abril de
2020 até 31 de dezembro de 2020. Data da assinatura 28/04/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-007PMNI
OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza e Higienização, de Proteção e Segurança e
Equipamentos para fins de enfrentamento da Emergência de Saúde Pública de importância
internacional decorrente do Novo Coronavírus, causador da Covid-19, conforme o art. 4º
da lei federal nº 13.979 de 06 de fevereiro de 2020, visando suprir as necessidades do
Fundo Municipal de Assistência Social de Nova Ipixuna.
CONTRATO Nº: 20200123. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social.
CONTRATADA(O): C. ROBERTO SILVA & CIA LTDA. VALOR TOTAL: R$ 47.192,00 (quarenta e
sete mil, cento e noventa e dois reais).
VIGÊNCIA: 23 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 23 de
Julho de 2020.Nova Ipixuna - PA, 23 de Julho de 2020

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-007PMNI

A Comissão de Licitação do Município de NOVA IPIXUNA, através da
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA, em cumprimento à ratificação procedida pela
Sra. TEREZINHA DOS SANTOS BEZERRA, Secretária Mun. de Desenv. Social, faz publicar o
extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação a seguir: Objeto: Aquisição de
Material de Limpeza e Higienização, de Proteção e Segurança e Equipamentos para fins de
enfrentamento da Emergência de Saúde Pública de importância internacional decorrente
do Novo Coronavírus, causador da Covid-19, conforme o art. 4º da lei federal nº 13.979 de
06 de fevereiro de 2020, visando suprir as necessidades do Fundo Municipal de Assistência
Social de Nova Ipixuna.

Contratada: C. ROBERTO SILVA & CIA LTDA. Fundamento Legal: art. 24, Inciso IV
da Lei Federal nº 8.666/93, alterada e consolidada. Declaração de Dispensa de Licitação
emitida pela Comissão de Licitação e ratificada pela Sra. TEREZINHA DOS SANTOS BEZERRA,
Secretária Mun. de Desenv. Social.

Nova Ipixuna-PA, 23 de julho de 2020.
THIAGO GONÇALVES DA MOTA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-003PMNI

O Município de NOVA IPIXUNA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
IPIXUNA, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público a abertura do Processo
Licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço:

Data de Abertura: 11 de Agosto de 2020. Horário: 09:00.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA URBANIZAÇÃO DO

CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA EVANDRO AMARAL, SITUADA NA SEDE DESTE
M U N I C Í P I O.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO MARROCOS, 01 - BAIRRO FELICIDADE, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente, no site da Prefeitura de Nova Ipixuna,
endereço: http://www.novaipixuna.pa.gov.br/web/ e no Portal do TCM-PA - Mural de
Licitações.

Nova Ipixuna-PA, 23 de julho de 2020.
THIAGO GONÇALVES DA MOTA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01/2020PMNI

A Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna-PA, por intermédio do Pregoeiro e
Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço, em sessão pública eletrônica
a partir das 09h00min (horário de Brasília- DF) do dia 05/08/2020, através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, para o objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE
ACADEMIA AO AR LIVRE NO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA, CONFORME CONVÊNIO Nº
894367/2019, FIRMADO ENTRE O MINISTÉRIO DA CIDADANIA E A PREFEITURA MUNICIPAL


